Letto, confermato, sottoscritto.

-

-

-
f.r‘
ET?BJO
fin

IL SE
Dott.s %&
: Ve

PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione: _
» ai sensidell'art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, prot ‘33 viene pubblicata
oggi all’Albo Pretorio dell'Unione per 15 giomi consecutivi;
3 viene trasmessa ai Comuni aderenti al’Unione.

Piedimonte San Germano, Z]lgg { 2019
P
(]

E(ARIO

Dott.sp ar H - ABXORE
4 W L=\
1 /' di ¢ *‘I

‘ /’ Froginong :?

S e

i
H

e smnemame ™

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il Or {(f}j J ) P ;
o decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, terzo comma, del D.
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267):
perché resa immediatamente eseguibile (art. 134, quarto comma, del D. Lgs. ;
18/08/2000, n. 267)
o viene assegnata per 'esecuzione al Responsabile Servizio Amministrativo

Piedimonte San Germanao, c){?lelo_gi 2019

!

o
I!ﬂﬂ!llillﬂHIHﬂﬂ!nlﬂllIHIIHKHI!IBIIKHI]Illlll!Hllll!.I!llﬂ!ll!ﬂﬂillll!m TR R EEANSBERAENRE

Originale

X Copia conforme dell’originale

Piedimonte San Germano, Ze {l o] |) 2019

Provincia di Frosinone :
tra i Comuni di Aguino, Colle San Magno, Piedimonte San Germano, Roccasecca, Viila Santa Lucia :

ORIGINALE

X | coPiA

OGGETTO |Progetto “UNIONE CINQUECITTA X LA LEGALITA — Rimodulazione
quadro economico

L'anno duemiladiciannove, il giorno sette del mese di gennaio, alle ore 17,00, in Piedimonte
San Germano e nella Sede dellUnione, convocata dal Presidente, si é riunita la Giunta
dell’'Unione e ha deliberato I'argomento in oggetto.

| componenti della Giunta in carica sono:

P A
MAZZAROPPI Libero /| Presidente | S
DI ADAMO Antonio _ |Vice-Presidente | X |
FERDINANDI Gioacchino  |Assessore | - X 1.
SACCO Giuseppe  |Assessore | - X1
IANNARELLI Antonio - Assessore X g

Assume la Presidenza il presidente MAZZAROPPI Libero
Partecipa il Segretario del’'Unione LEPORE Valentina

iL PRESIDENTE
Accertata la validita della presente seduta, dichiara aperti i lavori e sottopone alla Giunta
dell’Unione la seguente proposta di deliberazione sull'argomento in oggetto, corredata
dei prescritti pareri.




I Presidente sottopone allapprovazione la seguente proposta di deliberazione concernente I'argomento in oggetio
correlata di parere di cui all'articolo n. 49 del D.Lgs n. 267/2000;

LA GIUNTA DELL’UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA

PREMESSO che I'attuale crisi economica che sta colpendo in modo inteso imprese e famiglie defla Provincia vede -

Come conseguenza, tra le aftre, Maumento dei casi di usura e che, le diverse forme di condizionamento quali pizze,
imposizione di forniture, serviz manodopera ecc... non solo rappresentano fatli penalmente rilevanti ma
costituiscono anche un fenomeno sociale ed economico particolarmente importante, con pesanti risvolti
sull'economia nazionale;

RITENUTO che la Regione Lazio ha approvato, con determinazione dirigenziale n. G01278 del 050212018,
FAvviso pubblico per Ia concessione di contributi per ia realizzazione di progetti tesi a favorire il reinserimento
delle vittime del reato di usura nell'economia legale e il sostegno dei soggetti che, a causa delle difficolta di
accesso al credito, siano potenziali vittime del reato di usura, in attvazione delia L.r. 14/2015 e successive
modifiche e delta deliberazione di Giunta regionale n. 647/2017:

FPRESO ATTO deila deliberazione n° 11 del 04/04/2018 avente per oggetto  “UNIONE CINQUECITTA X LA
LEGALITA — Approvazione *, con la quale I'Unione partecipava a tale bando in partenariato con I'Associazione
Rete Legale Etica e Yes | Code sori:

DATO ATTO che il costo complessivo del progetto & dj € 35.600,00, precisando che il suddetto progetto sara
posto in essere a concessione dei contributo e proporzionalmente ail'entita del finanziamenio.;

VISTA ia determinazione della Regione Lazio N° G 12762 del 10/10/2018 avente per oggetto “L.r. 14/2015.
Approvazione delle graduatorie degli interventi ammessi a contribute ai sensi dell'Avviso pubblico approvato con
determinazione n. G01278/18 avente ad oggetto: "Avviso Pubblico per la concessione di contributi regionali di cui
al Fondo in favore dei soggetti interessati dal sovraindebitamento o dailusura - art. 11, comma 2, leftera c), deila
legge regionale n. 14 dei 2015 e successive modifiche, destinato ai Municipi/Comuni del Lazio ivi compresi i
Comuni dell'area del cratere sismice, per la realizzazione di progetlifiniziative a favore di soggeiti vittime e
potenziali vittime def fenomeno dell'usura®.

VISTA Iz nota delia regione Lazio trasmessa tramite pec e acquisita al prot. n® 2197 del 24/12/2018 nella quale si
evince che a questo Ente & ammesso al finanziamento di cui alFoggetto per un importo pari € 16.500,00 pertanto &
necessaric rimodufare quadro ecenomico nel seguente modo:

VOCI| DI SPESA (indicare in modo analitico e Finanziamento Cofinanziamente a carico del
singole voci di spesa dell'azione) Spesa regionale Comune/Municipic/ATS

Servizi televisivi, Ideazione & realizzazione
volantini, brochure e locandine € 1.650,00 €1. 650,00

TOTALE € 1.854.50 € 1.650.50

VOGI DI SPESA (indicare in mode analitico le Finanziamento Cofinanziarmento a carico del
singole voci di spesa dell'azione) Spesa regionale Comune/Municipio/ATS

Avviamento e coordinamento sporielli

€3.000,00 € 3.000,00
Sportello territoriale per assistenza fegale &
seonomico/finanziaria, psicologica & sociale € 10.000,00 € 10.000,00
Seminari territoriali
€ 1.006,00 €1.000,00
Seminari scolastici
€ 856,00 € 850,00

TOTALE € 14.850.00 € 14.850,00

Cofinanziamento a carico del

VOCI DI SPESA Finanziamento Comune/Municipio/ATS
Spesa regionale
INTERVENTO 1 € 1.650.00 € 1.650.00

Piano di comunicazione

NTERVENTO 2 €14.850.00 € 14.850.00
Apertura/potenziamento sportello -

INTERVENTO 3 ) o
Fondo aiuto (solo per area sismica)

TOTALE PROGETTC € 16.500,00 €16.500,00

VISTO I'art. 48 del D.Lgs. 267/2000,
VIST! il parere favorevole in linea tecnica reso ai sensi defl’art.49 — c.1 — D.Lgs. 287/2000;

DELIBERA
1. Diapprovare la parte in narrativa che costituisce parte integrante del presente prowedmento;
2. Diprendere atte dellavvenuto finanziamento concesso pari ad € 16.500,00 e di approvare il nuovo guadro
economico, come da progetto allegato, cosi come riportato nelle premesse;
3. Diapprovare, altresl, il crono programma, in allegato; o . .
4. Di s?apbiiire che il Responsabile unico del procedimenio del progetto & il dirigente dell'Unione dotl. Sergio

Staci; _ . - _
5. Di dare mandato agli uffici preposti di attivare tutie fe procedure per la realizzazione delle attivita previste

dal progetio . . . _ o
6. Di dichiarare, con separata e unanime votazione, la presente immediatamente esecutiva, ai sensi deilart.

134, u.c. del d.lgs. 267/2000. .

Con separata votazione ad esito unanime ed in considerazione della rivestita urgenza, ia presente deliberazione
viene resa di immediata eseguibilita ai sensi delfart. 134, ¢. 4, del D. Lgs, 18.08.2013, n.267.

In merito alla sopra scritta proposta di deliberazione i responsabili dei servizi , richiesti ai sensi delf'articolo 49 del

LA GIUNTA DELL’UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA’

Vista la sopra scritta proposta di deliberazione concernente Yargocmento in oggetto e correlata dal parere di cui

allarticolo 49 del D. Lgs. 267/2000;
Con voti unanimi, resi per alzata di mano

DELIBERA ’

Di approvare fa sopra scritta proposta di deliberazione concernente I'argomento in oggetio.
tnoltre,
LA GIUNTA DELL'UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA
Su proposta del Presidente;
Con voti unanimi, resi per alzaia di mano
DICHIARA

l.a presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dellarticolo 134 del D. Lygs. n
267/2000.




